
¿REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

3 1 
RESOLUCION No.95-4-2-1 (1179 o 
RAUL FERNANDEZ CEVALLOS Co 200010 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatuto de la compañía 
IMPORTADORA PEREZ JURADO ASOCIADOS CIA.LTDA., otorgada ante la Notaria 
Primera del cantón Manta el 1 de Marzo de 1995 juntamente con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando 

“No.SC.ICP.UDS.95-184 de 23 de Octubre de 1995 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

a En ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del 
estatuto de IMPORTADORA PEREZ JURADO ASOCIADOS CIA.LTDA., en los 
términos constantes de la referida escritura, y, disponer que un 

extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Primera del cantón Manta 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, respectivamente, del contenido de 

la presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Mercantil del 
cantón Manta: Inscriba .la escritura-y. esta Resolución; tomen nota 
de tal tinscripción al margen de la constitución;>y siente en las copias 

las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE. DADA y firmada en Portoviejo, LY 0CTUÍ 

"Abgdo. Raúl Fernández Cevallos 
INTENDENTE DE COMPANTAS DE PORTOVIEJO 

  
 



Alo márgen de la escritura Fa 
de aumento. de Lagá 

COMPARLA DE RESPONSABILIDAD. LIMITADA donraona Penes ¿JURADO 
ASOCIADOS CIA LTDA dices Mediante Resolución No 95 4177» 

dictada par el abogada 

      

  

     
     

       

  

e > smparñ 1a= de Horta 

Menta, 2 de Morviembre de 

  

Ra z0 Noa 

DEJO INSCRITA. LA PRESENTE RESOLUCION .A y APROBA 
CION A LA ESCRITURA DE.AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DZ = 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA » - 
IMPORTADORA PEREZ JURADO ASULÍADULO Lo LTRa. U, En El de 
GISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO OCHOCIENTOS> 
TREINTA ( 830 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON - 
EL NUMERO UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO ( 1.87% )- 
ENESTA FECHA, 

TER xO DE 1.995 

  

ogisiradora Mercamil 
Del Cantón Manta 

   


